FORMULES DE BÉNÉDICTIONS.

Observations. — 1^o Relire ce que nous avons dit en général sur les objets de dévotion que l'on a coutume de bénir et d'indulgencier : voir t. I, p. 458 et suiv.

2^o Se souvenir également qu'on ne doit se servir que des formules de bénédiction conformes au Rituel romain : *Illi soli libri adhibendi et illæ tantum benedictiones, quæ Rituali Romano sunt conformes.* (Décret de la Sacrée Congrégation des Rites, du 7 avril 1832, Arimin.; — *Decr. auth. C. S. R.*, n. 2689 ad 4.)

On avait demandé plus tard : *An formulæ benedictionum quæ inventiuntur in libris ab Ordinariis tantum locorum et non ab apostolica Sede approbatis, retinenda sint, adeo ut in benedictionibus perficiendis iisdem utile valeant sacerdotes cotta et stola induiti?* — Le 23 mai 1835, la même Congrégation répondit : *Detur Decretum in Arimin. diei 7 april 1832 ad Dubium 4, nec alia adhibeantur, dummodo non constet ab hac Sacra Congregatione fuisse approbatas (l. c., n. 2723 ad 9).*

Du reste le *Rituale Romanum*, dans ses dernières éditions, contient un supplément considérable, avec ce titre : *Appendix ad Rituale Romanum sive collectio benedictionum et instructionum a Rituale Romano exsulantium, S. Sedis auctoritate approbatarum seu permisarum in usum et commoditatem missionariorum apostolicorum aliorumque sacerdotum digesta.*

3^o Observer les *règles générales* du Rituel romain sur les bénédic-tions. Voici ces règles (tit. VIII, c. I) :

a) *Noverit sacerdos, quarum rerum benedictiones ad ipsum, et quæ ad Episcopum suo jure pertineant, ne majoris dignitatis munera temere aut imperite umquam usurpet propria auctoritate.*

b) *In omni benedictione extra Missam, sacerdos saltem super-*

pelleceo et stola pro ratione temporis utatur, nisi aliter in Missali notetur.

c) *Stando semper benedicat, et aperto capite.*

In principio cujusque benedictionis dicat :

℣. *Adjutorium nostrum in nomine Domini,*

℟. *Qui fecit cœlum et terram.*

℣. *Dominus vobiscum, — R. Et cum spiritu tuo.*

d) *Deinde dicatur Oratio propria, una vel plures, prout suo loco notatum fuerit.*

e) *Postea rem aspergat aqua benedicta ; et, ubi notatum fuerit, pariter incenset, nihil dicendo.*

f) *Cum sacerdos aliquid benedicturus est, habeat ministrum cum vase aquæ benedictæ et adsperrillo, et cum hoc Rituali libro¹ seu Missali.*

g) *Caveat, ne benedictionis causa ponat aliquid indecens super altare, veluti esculenta ; sed quod ejusmodi est, ponatur super mensam commodo loco paratam.*

4^o A moins d'un indult apostolique, les évêques et les prêtres ne peuvent employer les bénédicitions propres aux Ordres religieux et approuvées uniquement pour ceux-ci (quoique, dans le diocèse, il n'y ait pas de religieux de cet Ordre).

Multæ habentur benedictiones (quorum pleræque in Rituali recens Romæ edito), quæ propriæ sunt diversorum religiosorum Ordinum; hinc queritur, num Episcopus et ab eo delegati sacerdotes ea impetriri possint, maxime si in propria diœcesi religiosi Ordinis illius non existant? — S. Rit. Congreg. resp. die 2 Dec. 1881 : Negative absque apostolico Indulso (Decr. auth. C. S. R., n. 3533 ad 3).

1. — Benedictio novæ crucis.

(Cette formule ne sert que pour les *simples croix*, par exemple dans les cimetières ou sur les places publiques; pour les *crucifix*, il faut employer la bénédiction suivante, n. 2. — Decr. cit., n. 3524 ad 4).

℣. *Adjutorium nostrum in nomine, etc.*

℣. *Domine, exaudi orationem meam, — R. Et clamor, etc.*

℣. *Dominus vobiscum, — R. Et cum spiritu tuo.*

1. Toutes les bénédicitions que nous allons reproduire ici sont tirées de la dernière édition du Rituel romain (édition de Ratisbonne).

OREMUS. Rogamus te, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, ut digneris bene dicere hoc signum crucis, ut sit remedium salutare generi humano ; sit soliditas fidei, profectus bonorum operum, redemptio animarum ; sit solamen et protectione, ac tutela contra sæva jacula inimicorum. Per Christum Dominum nostrum. — R. Amen.

ALIA ORATIO AD IDEM¹.

Bene dic, Domine Jesu Christe, hanc crucem, per quam eripisti mundum a potestate dæmonum, et superasti passione tua suggestorem peccati, qui gaudebat in prævaricatione primi hominis per ligni vetiti sumptionem (*hic aspergat aqua benedicta*). Sanctificetur hoc signum crucis in nomine Patris + et Filii + et Spiritus + sancti, ut orantes, inclinantesque se propter Dominum ante istam crucem, inveniant corporis et animæ sanitatem. Per Christum Dominum nostrum. — R. Amen.

Postea sacerdos genuflexus ante crucem devote adorat et osculatur, et idem faciunt quicunque voluerint².

2. — Benedictio imaginum Jesu Christi Domini nostri, B. Mariæ Virginis et aliorum sanctorum³.

℣. *Adjutorium... — R. Qui fecit...*

℣. *Dominus vobiscum, — R. Et cum spiritu tuo.*

1. Cette seconde *Oratio* appartient encore à la bénédiction de la nouvelle croix ; et d'après une décision de la S. Congr. des Rites donnée le 4 septembre 1880 (*Briocen., ad IV*), cette seconde oraison ne doit jamais être omise, pas même quand c'est en particulier que le prêtre veut bénir une ou plusieurs croix nouvelles (*Decr. cit., I. c.*).

2. D'après le Rituel romain, les évêques seuls et les prêtres autorisés ont le droit de faire cette bénédiction, et une autre plus solennelle qui se trouve dans l'appendice du Rituel, ainsi que celle que nous donnons au numéro suivant. Il faut remarquer cependant qu'à cette question : *An... possit simplex sacerdos eas (scil. crucis altarium seu processionum) benedicere private, et non solemniter?* la Sacrée Congrégation des Rites a répondu (12 juillet 1704, *Urbis*) affirmativement, tout en faisant remarquer que la bénédiction de ces croix d'autel ou de procession n'est point prescrite (*Decr. auth. C. S. R., I., n. 2143*). La Revue romaine, *Ephemerides liturgicæ* (1888, 526) en tire cette conclusion : *Itaque benedictio imaginum non est vetita simplici sacerdoti nisi ratione solemnitatis* (voir t. I, p. 448, 1^o).

3. On peut obtenir de la Sacrée Congrégation des Rites, le pouvoir de faire cette bénédiction ; mais aucune Indulgencie n'y est attachée.

OREMUS. — Omnipotens sempiterne Deus, qui Sanctorum tuorum imagines (*sive effigies*) sculpi aut pingi non reprobas, ut quoties illas oculis corporis intuemur, toties eorum actus et sanctitatem ad imitandum memoriae oculis meditemur; hanc, quæsumus, imaginem (*seu sculpturam*) in honorem et memoriam unigeniti Filii tui, Domini nostri Jesu Christi (*vel beatissimæ Virginis Mariæ*, Matris Domini nostri Jesu Christi, *vel* beati N. Apostoli tui, *vel* Martyris, *vel* Confessoris, *aut* Pontificis, *aut* Virginis) adaptatam benedicere \dagger et sanctificare \dagger digneris; et præsta, ut quicunque coram illa unigenitum Filium tuum (*vel* beatissimam Virginem, *vel* gloriosum Apostolum, *sive* Martyrem, *sive* Confessorem, *aut* Virginem) suppliciter colere et honorare studuerit, illius meritis et obtentu a te gratiam in præsenti, et æternam gloriam obtineat in futurum. Per Christum Dominum nostrum. — *R.* Amen.

Ultimo aspergat aqua benedicta.

3. — Benedictio coronarum S. Birgittæ¹.

¶. Adjutorium nostrum... — *R.* Qui fecit...
 ¶. Domine, exaudi... — *R.* Et clamor...
 ¶. Dominus vobiscum, — *R.* Et cum spiritu tuo.

OREMUS. — Omnipotens et misericors Deus, qui propter nimiam caritatem tuam, qua dilexisti nos, Filium tuum, Dominum nostrum Jesum Christum, pro redēptione nostra de cœlis in terram descendere, et de beatissimæ Virginis utero, angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti, ut nos eriperes de potestate diaboli: obsecramus immensam clementiam tuam, ut (*hanc coronam*) has coronas in honorem et laudem Genitricis Filii tui ab Ecclesia tua fideli (*dicatam*) dicatas bene \dagger dicas, et sancti \dagger fices, (*eique*) eisque tantam infundas virtutem Spiritus sancti, ut

1. Cette formule n'est que pour les chapelets de sainte Brigitte (proprement dits) de six dizaines (voir t. I, pp. 499 et suiv.); elle n'est donc pas nécessaire si, avec la faculté d'attacher aux objets pieux les Indulgences apostoliques, on a reçu aussi le pouvoir de brigitter les chapelets (voir t. I, p. 462). — Même pour ceux qui ont reçu ce pouvoir de l'abbé général des Chanoines réguliers du T. S. Sauveur, cette formule n'est point prescrite (voir t. I, p. 504). — Cf. MELATA, *Manuale de Indulgentiis*, 433. On trouvera plus loin, n° 43, la formule pour demander ce pouvoir, et l'indication de l'adresse.

quicunque (*eam*) eas portaverit, vel recitaverit, aut domi reverenter tenerit, ab omni hoste et adversitate semper et ubique liberetur, Indulgencias lucrari possit juxta mandatum sanctæ Romanæ Ecclesiæ, et in exitu mortis suæ a beatissima Virgine tibi plenus meritis præsentari mereatur. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti, etc.